СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГЕОРГИЕВКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

20 декабря  2011        станица Георгиевская                                        №139
О бюджете муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2012 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края и Положением о бюджетном процессе в муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края второго созыва
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального

образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района  Ставропольского края на 2012 год:
1.1 общий объем доходов бюджета муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края

(далее- местный бюджет)  в сумме 8 195,33 тысяч рублей;

     1.2 общий объем расходов местного бюджета в сумме 8 195,33 тысяч рублей;

     1.3 дефицит составляет 0,00 тыс. рублей.
      2 Утвердить поступления средств из источников финансирования дефицита местного бюджета на 2012 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

       3 Утвердить нормативы зачисления доходов в местный бюджет на 2012 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

      4. Утвердить перечень главных администраторов доходов местного бюджета –отделы, управления администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края  согласно приложению 3 к настоящему решению.

      5. Утвердить перечень главных администраторов местного бюджета – органов местного самоуправления   муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края  согласно приложению 4 к настоящему решению.

      6  Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета – органов местного самоуправления   муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края  Ставропольского края согласно приложению 5 к настоящему решению.
    7Уполномочить  главных администраторов доходов местного бюджета муниципального на получение от Управления Федерального казначейства по Ставропольскому краю данных по лицевым счетам.

8 Учесть в местном бюджете на 2012 год поступления доходов по основным источникам в объеме согласно приложению 6 к настоящему решению.

9 Объем межбюджетных трансфертов, получаемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

9.1 Учесть в составе доходов местного бюджета объем межбюджетных            трансфертов, получаемых из бюджета Ставропольского края в сумме   2678,33 тыс. рублей,
из бюджета Кочубеевского муниципального района  Ставропольского края в сумме 3 654,00 тыс. рублей.

10 Особенности использования средств, получаемых казенными учреждениями, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета
         10.1. Средства в валюте Российской Федерации, полученные  казенными  учреждениями, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств местного бюджета (далее - муниципальные учреждения), от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и  средств от иной приносящей доход деятельности (далее платных услуг), подлежат отражению в доходах местного бюджета, учитываются на лицевых счетах, открытых им в финансовом управлении администрации Кочубеевского муниципального района Ставропольского края (далее – финансовое управление).
10.2. Средства, полученные от оказания платных услуг, не могут направляться муниципальными учреждениями на создание других организаций и покупку ценных бумаг.

10.3. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение муниципальных учреждений в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, учитываются на лицевых счетах, открытых им в финансовом управлении, в порядке, установленном финансовым управлением.

10.4. При установлении факта наличия у муниципальных учреждений счетов в валюте Российской Федерации, открытых им в учреждениях Центрального банка Российской Федерации и (или) кредитных организациях, предоставить право финансовому управлению приостанавливать операции по лицевым счетам соответствующих получателей и (или) главных распорядителей средств местного бюджета, в ведении которых находятся указанные учреждения, до устранения последними выявленного нарушения.

         11. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного пунктом 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов классификации расходов бюджета в ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно приложению 7 к настоящему решению.

         12 Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 00 тыс. рублей.

        13 Считать приоритетными расходы местного бюджета, направленные на финансовое обеспечение:

оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;

социальное обеспечение;

коммунальные услуги.
      Финансовое обеспечение указанных расходов осуществляется в 2012 году в первоочередном порядке в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

       14 Утвердить перечень целевых программ муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, финансирование которых осуществится в 2012 году согласно приложению 8 к настоящему решению.

15 Установить, что финансовое управление осуществляет доведение лимитов бюджетных обязательств на 2012 год до главных распорядителей средств местного бюджета в размере 100 процентов годовых бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района.

16. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2012 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи местного бюджета, связанные с особенностями исполнения местного бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета:

1) перераспределение бюджетных ассигнований при изменении бюджетной классификации Российской Федерации;

2) перераспределение бюджетных ассигнований на основании уведомлений о бюджетных ассигнованиях, поступивших от главных распорядителей средств бюджета Ставропольского края, в части уточнения наименования целевых статей и видов классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

3) сокращение бюджетных ассигнований предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Кочубеевского муниципального района Ставропольского края местному  бюджету, определенных бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, законами Ставропольского края и нормативными правовыми актами Кочубеевского муниципального района Ставропольского края, регулирующими бюджетные правоотношения.
17. В 2012 году доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района  Ставропольского края после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, в полном объеме учитываются в доходах местного бюджета и отражаются в бюджетных сметах.

       18 Установить в 2012 году размер  индексации отдельным кате​гориям граждан, работающих и проживающих в сельской местности, установленных Ре​шением Совета депутатов муниципального образования Георгиевского сельсовета "О мерах социальной поддержки отдельным категориям граждан, работающих и проживаю​щих в сельской местности" для работников муниципальных учреждений культуры муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края»  -  1,06.
           19  Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемый бюджету Кочубеевского муниципального района Ставропольского края   в виде иных межбюджетных  трансфертов на решение вопросов  местного значения в  области  градостроительства  в сумме  20,00 тыс. руб., согласно приложения №9 к настоящему решению.
20. Долговая политика и муниципальный долг муниципального образования Георгиевского сельсовета

21. Установить в 2012 году предельный объем муниципального долга муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района в сумме 0,00 тыс. рублей.

22. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района на 01 января 2013 года по долговым обязательствам муниципального образования Георгиевского сельсовета в сумме 0,00 тыс. рублей, в  части по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тысяч рублей
23 Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности администрации муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
Администрация муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края  не вправе принимать в 2012 году решения по увеличению численности муниципальных служащих муниципального образования Георгиевского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края  , а также расходов на содержание учреждений.

24 Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, экономической политике, налогам, транспорту, муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и тарифной политике.

25 Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Георгиевского сельсовета».

          26. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.
Глава муниципального образования

Георгиевского сельсовета

Кочубеевского района
Ставропольского края                                                          Ю.А. Талащенко